1514 musste der Bischof die beiden jüngst vereinigten Benefizien wieder dismembrieren, da die mit der Kustodie verbundenen Aufgaben, etwa die Beschaffung von Brot und Wein für die Messen und die Besoldung des Subkustos, in dieser Form nicht zu erfüllen waren.¹³⁹ Dabei gelangte das Patronatsrecht an der Pfründe an den Stolpener Schlosshauptmann, die Kustodie wurde wieder vom Meißner Bischof vergeben. 1514 übertrug er diese

... de collatio nostra ... existencia prebende ac canonicatui ... unimus incorporamus in visceramus et annectimus ...

- 137 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXV, 10: *... possessor pro reverencia unifici corporis et sanguinis domini et redemptoris nostri Jhesu Christi atque honore ecclesie Budisnensis ex parte vinee qua ad altare Barbare provisum est pro sacrificiis et communicantibus in ecclesia Budisnensi rubeum vinum ... disponere ...*
- 138 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXV, 10: *... omnia et singula onera custodiae incumbencia per se ut suum substitutum de consilio Budissinensis assumendo diligenter expedire ... Successores vero domini Martini omnes et singuli ... tenebuntur et quamlibet eorum seorsum tenebitur ad habendum et tenendum succustodem sive sacristanum actu presbiterum ...*
- 139 DStA BZ, Loc. 1171, Fasz. 7. 1514 August 29. Bischof Johann VI. von Meißen überträgt dem Stolpener Schlosshauptmann Melchior Karras das Patronatsrecht an der Pfründe *gloriosissimae virginis mariae* und trennt von dieser Kustodie und Barbaraaltar in Guben: *... quia iam compertum esset, Censur iura redditus ... dicte Custodie pro comparacione vini ac panis pro sacrificiis communi communicantibus ac etiam ad salariandum substitutum et subcustodem cum viginti florenis renensis et illo quod pro introductionalibus aut a sponsis ad librum missalem Custodie obvenire consuevit ac ad alia onera Custodie de iure vel consuetudine incumbencia supportanda longe non sufferent, dicta unio Custodie ad praefatas Canonicatum et praebendam facta eisdem Canonicatui et praebendae ac eorundem possessori pro tempore exeunti plurimum esset onerosa ac dampnosa propterea dictam Custodiam cum universis suis censibus iuribus ... ac oneribus universis a predictis Canonicatu et prebenda per nos separari dividi et dimembrari [!] humiliter postularunt ... dominus Theodericus de Techwiz personaliter coram nobis in nostra praesentia personaliter dictam Custodiam in manibus nostris ... resignavit ...*

seinem Kämmerer Paul Bomhegk.¹⁴⁰ Damit wurde jedoch die statuarische Bestimmung umgangen, dass eine Prälatur, eine Dignität oder ein Offizium in Bautzen nur ein vollberechtigter, mit großer Pfründe versehener Kanoniker innehaben dürfe. Von Protesten des Kapitels wird nichts berichtet. Möglicherweise war infolge von Inkorporation und Dismembration diese Frage geregelt worden, die Stiftsquellen schweigen dazu. Nach der Trennung von Pfründe und Kustodie wurde 1515 der Gubener Altar St. Barbara mit dem dazugehörigen Weinberg der Kustodie inkorporiert. In diesem Zusammenhang wird die Kustodie von Bischof Johann VI. von Meißen als *personatus* bezeichnet. Dem Kustos wurde dabei auferlegt, den *cultus divinus* am Gubener Altar durch einen Vertreter versehen zu lassen.¹⁴¹